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سدان تمام برقی رنو موبالایز لیمو با طراحی مدرن معرفی شد مشخصات خودروی لامبورگینی برای سال ۲۰۲۲ 

نخستین محصول الکتریکی رنو در کلاس چهاردر 
اندازه متوسط، موبالایز لیمو نام دارد. این مدل با هدف 
فروش به شرکتهای حمل و نقل شهری و رانندگان 

تاکسی ساخته شده است.
احتمالاً در آینده نزدیک، سدان تمام برقی رنو با نامی متفاوت 
برای فروش به عموم مردم اروپا معرفی خواهد شد؛ اما فعلًا 
مختص شرکت ها است. این محصول موقتاً موبالایز لیمو نام گذاری 
شده است تا همراه پیشرانه و تجهیزات فنی استاندارد، مناسب 
تاکسی رانی و مصارف تجاری باشد. تصمیم رنو برای جلوگیری از 

عرضه ی عمومی نخستین سدان برقی خود، هوشمندانه به نظر می رسد. عامه مردم، علاقه مند خرید یک خودرو برقی با پیشرانه قدرتمند و 
شعاع حرکتی بالا هستند؛ اما معمولاً حاضر به پرداخت مبلغی بیش از ۳۰ هزار دلار نیستند؛ چراکه با چنین قیمتی شاسی بلندهای خانوادگی 
را ترجیح می دهند.از سویی دیگر، شرکتهای ارائهدهندهی خدمات حمل و نقل شهری و تاکسیرانی به جهت صرفهجویی در هزینه سوخت 
و بهرهمندی از مشوقهای اقتصادی کشورهای حامی خودروهای برقی، بیش از مردم عادی تمایل به خرید مدلهای تمام الکتریکی دارند. 
برای یک راننده تاکسی، پیشرانه برقی با قدرت متوسط و نیاز به شارژ شبانه با تعرفهی ارزان، مشکل خاصی ایجاد نمیکند؛ چراکه نیازمند 
شتابگیری ناگهانی و سفرهای بین شهری نیست.رنو موبالایز لیمو، قدرت ۱۵۰ اسب بخار و گشتاور ۲۲۰ نیوتن متر فراهم می کند تا نهایت 
سرعت ۱۴۰ کیلومتر بر ساعت و سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر بر ساعت 9/۶ ثانیه داشته باشد. این خودرو، مجهز به باتری ۶۰ کیلووات 
ساعتی است و شعاع حرکتی ۴۵۰ کیلومتر خواهد داشت. موبالایز لیمو با ۴۰ دقیقه اتصال به سیستم شارژ سریع، انرژی لازم برای رانندگی 

تا مسافت ۲۵۰ کیلومتر ذخیره می کند.

شرکت لامبورگینی در تلاش برای تولید یک خودروی 
هیبریدی تازه به نام اونتادور است. 

اونتادور ۲۰۲۲ را می توان  یکی از خودروهای فوق العاده 
 ۱۲-V لامبورگینی به شمار آورد که با موتور ۷۶9 اسب بخاری
و نمای بیرونی عجیب و غریب تولید شده است. این خودرو برای 
رقابت با رقبایی مانند  فراری SF9۰ که قرار است در آینده ای 
نزدیک الکتریکی تولید شود، تولید شده است.لامبورگینی همیشه 
اقدام به تولید خودروهای متفاوت نسبت به سایر خودروسازها می کند 
و اکنون این تفاوت را در اونتادور مشاهده می کنیم چرا که این خودرو 

جدید دارای در های قیچی مانند است که ظاهری متفاوت به اونتادور داده است. اگر بخواهیم در مورد داخل اونتادور  صحبت کنیم، می توان به 
صراحت از سفارشی سازی آن گفت که اکنون کابین بسیار سفارشی آن برای دو سوار جا دارد، اما فضای بسیار کمی برای ذخیره وسایل دارد.
اونتادور  برای سال ۲۰۲۲ آخرین مدل تولیدی از لامبورگینی است و اکنون به منظور جشن پایان دوران، لامبورگینی تعداد محدودی )۶۰۰ 
واحد در سطح جهان( از اونتادور  مخصوص مجهز به نام Ultimae می سازد. لامبورگینی از هزینه های نسخه نهایی اونتادور گفته است که 
چقدر هزینه خواهد داشت. تعداد محدودی از مدل Ultimate ساخته خواهد شد که ۳۵۰ نسخه از آن کوپه و ۲۵۰ دستگاه رودستر در سراسر 
جهان به فروش می رسد.پیشرانه اونتادور  دارای یک موتور ۶.۵ لیتری V-۱۲ با تنفس طبیعی است که ۷۶9 اسب بخار قدرت تولید می کند. 
گشتاور ۵۳۱ پوند فوت موتور از طریق یک گیربکس هفت سرعته دستی به هر چهار چرخ راه پیدا می کند. نسخه Ultimae دارای رانندگی 
فوق العاده ای است که بسیار قدرتمند و متمرکز بر مسیر است.در نهایت می توان گفت که اونتادور  دارای کابینی تقریبا کم جا است و کابین 

نمی تواند وسایل زیادی را در خود جای دهد و فضای چمدان نیز محدود است. 

بی ام و CS M5 منهارت با قدرت 788 اسب بخار معرفی شد 
تیونر مشهور آلمانی منهارت پرفورمنس،جدیدترین 
محصول خود را براساس بی ام و CS M5 معرفی کرد. 
منهارت چهره ی CS M5 را تغییر داده و قدرت پیشرانه 

را به ۷۸۸ اسب بخار رسانده است.
بی ام و CS M۵ سریع ترین محصول خودروساز بایرنی است؛ چند 
 CS M۵ روز پیش، صحت این ادعا در آزمایشی ثابت شد؛ اما آیا
استثنایی، پس از افتادن به دست تیونری قدرتمند، سریع تر می شود؟ 
منهارت پرفورمنس به تازگی از پروژه ی GTR MH۵ رونمایی 
کرد. آن ها پروژه ی خاص خود را با کار روی پیشرانه CS M۵ شروع 

کرده و خودرویی خاص را براساس CS M۵ ساخته اند.
مهندسان، قدرت و گشتاور GTR MH۵ استثنایی را با استفاده 
از جعبه دنده ی قدرتمند MHtronik و ورودی های هوای کربنی 
منهارت افزایش داده اند؛ بنابراین پیشرانه ی هشت سیلندر توئین 
توربوشارژ بی ام و، به جای قدرت ۶۳۵ اسب بخار و ۷۵۰ نیوتن متر 

گشتاور کارخانه، ۷۸۸ اسب بخار قدرت و 9۳۵ نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند که ارتقاء بزرگی نسبت به مدل کارخانه ای است و باید 
GTR MH۵ رکورد صفر تا ۱۰۰ و ۲/۸۱ ثانیه ای CS M۵ را 
چند دهم بهبود ببخشد.کار منهارت با انجام تغییرات مزبور به اتمام 
نمی رسد. آن ها دستی به چهره ی بیرونی C۵ M۵ کشیده و دوباره 
آن را طراحی کرده اند. اکنون خودروی سریع بی ام و به نظر سیاه است 
و ظاهری تیره رنگ دارد. این خودرو با پوششی موسوم به نور مهتاب، 
ملبس به لایه ای نازک و پلاستیکی و ترکیبی از آبی تیره ی براق و 
متناقص با عناصر خاکستری مجموعه های پیشین منهارت تزئین شده 
است.در مسیر طراحی چهره ی GTR MH۵، تزئینات طلایی 
رنگ کارخانه ای CS M۵ حذف شده اند. همچنین رینگ هایی با 
 ۱۰٫۵x۲۱ 9 در جلو وx۲۱ در اندازه ی Y-spoke آلیاژ سبک از نوع
در عقب قرار گرفته و در درون گلگیرهایی منحصربه فرد می چرخند. 
 MH۵ با توجه به نکات فوق، ابعاد لاستیک های نصب شده در

GTR منهارت، ۳۰ZR۲۱/۲9۵ و  ۳۰ZR۲۱/۲۷۵ است. 
اسپیسرهای اضافی بر محور جلو نصب شدند تا به این ترتیب از تراز 
بودن لاستیک یا چرخ ها در سطح افقی اطمینان حاصل شود. شاسی 
ارتقاء یافته و در این بخش از فنرهای کویل و سیستم تعلیق KW با 
امکان کاهش ارتفاع استفاده می شود و به همین خاطر عملکرد بهتری 
در هنگام عبور از پیچ ها شاهد هستیم. با توجه به این نکته که افزایش 

قدرت، مساوی با صدای بیشتری است؛ از یک اگزوز افترمارکت هم 
استفاده می شود. اگزوز مزبور شامل چهار لوله ی خروجی در عقب 
با روکش سرامیکی یا کربنی سفارشی ۱۰۲ میلی متری بوده و از 
سیستم اگزوز مخصوص cat-back همراه با شیر کنترل استفاده 
می کند. سیستم cat-back و مبدل های کاتالیزوری ۲۰۰ سلولی 
OPF/ شده و فیلتر OPF-Delete جایگزین لوله های ،HJS
GPF فقط در نمونه ی صادراتی در دسترس است.همچنین منبع 
اگزوز منهارت همراه با شیر کنترل اتوماتیک و تأیید EC در دسترس 
خواهد بود. علاوه بر این، در حال حاضر به دلیل افزایش سطح عملکرد، 
منهارت بدنبال تأیید سازمان دیدبانی فنی یا توف )TÜV( است. 
 M۵ منهارت قیمت مدل مزبور را اعلام نکرده و با توجه به اینکه
CS در نسخه ی پایه با قیمت ۱۴۲ هزار دلار فروخته می شود؛ مطمئناً 
GTR MH۵ حدود ۲۰۰ هزار دلار قیمت دارد. این خودرو در 

نمایشگاه IAA Mobility مونیخ ۲۰۲۱ حضور خواهد داشت. 

اجرای واکسیناسیون کارکنان ایران خودرو خراسان و شرکت های تابعه 

در ادامه طرح واکسیناسیون کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو و زنجیره تامین 
و مساعدت وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مشهد و نیشابور، امکان 

واکسیناسیون کارکنان شرکت ایران خودرو خراسان فراهم شد. 
مدیر واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت ایران خودرو خراسان گفت: با ظرفیت سازی انجام 
شده، این روند از هفته گذشته آغاز شده و با سرعت بیش تری ادامه خواهد یافت و در روزهای آینده 
همه کارکنان شرکت، دوز اول واکسن را دریافت خواهند کرد. مجید سعادت، اولویت تزریق واکسن را 
بر اساس رده سنی کارکنان عنوان کرد و افزود: در مرکز تزریق واکسن ایران خودرو خراسان از انواع 

واکسن های موجود در نظام سلامت کشور استفاده می شود و همکاران می توانند نوع واکسن دریافتی را خودشان انتخاب کنند.
مدیر HSE ایران خودرو خراسان اظهار کرد: با آغاز همه گیری بیماری کرونا همواره تلاش کردیم تا ضمن صیانت از سلامت همکاران و 

خانواده هایشان، شرایط را برای ایجاد محیط امن کاری فراهم آوریم و این موضوع در تمامی این مدت سرلوحه امور بوده است.
گفتنی است، مدیر منابع انسانی شرکت ایران خودرو خراسان از سوی رییس ستاد مقابله با کرونای گروه صنعتی ایران خودرو، به عنوان ناظر 
و هماهنگ کننده طرح واکسیناسیون کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو در استان انتخاب و این شرکت علاوه بر کارکنان خود، هماهنگی 

واکسیناسیون کارکنان شرکت های تابعه گروه صنعتی ایران خودرو در سطح استان را به عهده خواهد داشت.

عبور فروش تویوتا کرولا از رقم 50 میلیون دستگاه ظرف 55 سال

۸ سال پیش تویوتا از رقم فروش 40 میلیون دستگاه کرولا عبور کرد. در ژوئیه 
امسال هم از رقم 50 میلیون دستگاه گذشت. 

هر چند این رقم بسیار خیره کننده و تحسین برانگیز است اما تویوتا ذوق زدگی خاصی هم نشان 
نداد و مثل خیلی از خودروسازان دست به اقدام ویژه یا عرضه چند نسخه خاص و منحصر به فرد هم 
نزد. تویوتا فقط گفته است که در ماه ژوئیه از رقم ۵۰ میلیون دستگاه عبور کرده و شاید اگر شما همین 
اواخر کرولا خریده باشید، پنجاه میلیونومین کرولا را در اختیار داشته باشید، بدون آن که خبر داشته 
باشید. وقتی تویوتا به رقم ۴۰ میلیون هم رسیده بود همین قدر بی تفاوتی از خود نشان داد.رسیدن به 
رقم ۵۰ میلیون دستگاه، آن قدر که گفتنش آسان است، به راحتی به دست نیامده و برای تویوتا ۵۵ سال طول کشیده است. در طول این 
مدت، کرولا ۱۲ بار نسل عوض کرده اما در تمامی این مدت، مهمترین خصلت خود را حفظ کرده است: تویوتا کرولا، محصول کوچک و 
ارزان سبد محصولات تویوتا است. در سال ۱9۶۸ اولین مدل کرولای ۱9۶9 با قیمت ۱۷۰۰ دلار به دست مشتری رسید.  حالا که مردم 
دنیا علاقه پیدا کرده اند که خودروهایشان کمی قد بلندتر باشد، در برنامه های تویوتا هم هست که قد کرولا را کمی بیشتر کرده و محصول 

کراس اور آن را به بازار عرضه کند.

حادثه برای خودرو برقی و خودران تویوتا در پارالمپیک توکیو

برخورد خودروی خودران تویوتا با ورزشکاری نابینا در پارالمپیک ۲0۲0، منجر به 
توقف به کارگیری آن ها و عذرخواهی مدیرعامل تویوتا شد.

تویوتا حرکت ناوگان حمل و نقل خودران e-Palette را پس از برخورد با عابری پیاده در جریان 
برگزاری بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو متوقف کرد. در سال ۲۰۱9 و قبل از شیوع گسترده ی 
ویروس کرونا، تویوتا از به کارگیری ناوگان خودروهای خودران خود در پارالمپیک توکیو خبر داد 
و e-Palette را برای حمل ورزشکاران در اطراف دهکده پارالمپیک طراحی کرد؛ اما پنج شنبه 
گذشته، برخورد یک دستگاه e-Palette با عابر پیاده ای که مشکل بینایی داشت، منجر به توقف 
استفاده از سرویس حمل و نقل خودران تویوتا شد.تویوتا گفته است در رابطه با حادثه ی مزبور با پلیس همکاری می کند و تحقیقات کاملی 
درباره ی علت حادثه انجام خواهد داد. مدیرعامل تویوتا، آکیو تویودا، با انتشار ویدئویی در یوتیوب گفته است برخورد یادشده نشان می دهد که 
خودروهای خودران هنوز برای تردد در جاده های عادی آماده نیستند. این حادثه زمانی رخ داد که تویوتا در حال بررسی بیشتر سیستم های 
رانندگی نیمه خودران، ایمنی و قابلیت های آن ها در دنیای واقعی بود. یک دستگاه e-Palette با سرعت ۱ یا ۲ کیلومتر بر ساعت با یکی 
از ورزشکاران حاضر در پارالمپیک برخورد کرد و بلافاصله او را به مرکز درمانی دهکده پارالمپیک منتقل می کنند. دیروز شرکت تویوتا ضمن 
آرزوی بهبود سریع فرد مذکور، با انتشار بیانیه ای از او عذرخواهی کرد. ورزشکار حادثه دیده، صبح  امروز در رقابت ها حضور داشت و پیش از 
آغاز مسابقه، توانست با پای پیاده به محل اقامت خود برود. خودروی خودران تویوتا در تقاطعی T-شکل قرار داشت و زمانی که برخورد با 
عابر پیاده رخ داد، در حال چرخش و قرارگیری در حالت دستی بود.آکیو تویودا در بیانیه ی تصویری خود گفته است: یک وسیله ی نقلیه، از 

یک انسان قوی تر است؛ به همین خاطر من واقعاً نگران وضعیت او ]ورزشکار حادثه دیده[ بودم.

 اعلام زمان قرعه کشی فروش فوق العاده ایران خودرو ویژه شهریور

در طرح جدید فروش فوری ایران خودرو مرحله بیست و یکم، ۳ محصول پژو 
پارس سال و رانا پلاس و دنا اتوماتیک با موعد تحویل حداکثر ۹0 روزه عرضه 

شده است.
مراسم قرعه کشی برای تعیین مشتریان نهایی، ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۷ شهریورماه در سالن 
کنفرانس معاونت بازاریابی و فروش ایران خودرو با حضور نمایندگان نهادهای ناظر برگزار خواهد شد 

و نتایج آن عصر همان روز اطلاع رسانی میشود.
به منظور بهره مندی مشتریان واقعی در این طرح، محدودیت های فروش فوق العاده کماکان اجرا 

خواهد شد. پس از پایان قرعه کشی، مشتریان نهایی فقط ۵ روز برای تسویه حساب فرصت خواهند داشت.

بر اساس آخرین گزارش ارزیابی کیفی 
انجام شده در تیرماه ۱400، سه خودرو 
شامل یک خودروی سبک و ۲ خودروی 
سنگین موفق به کسب 5 ستاره کامل 

کیفی شدند. 
مطابق این گزارش در تیرماه ۱۴۰۰ در گروه 
خودروهای سبک، بخش وانت و در لیست قیمتی 
۲، وانت های کارا ۲۰۰۰ تک کابین تیپ ۳ و وانت 
کارا ۲۰۰۰ دو کابین تیپ ۳ از تولیدات شرکت بهمن 
موتور و خودرو سایپا ۱۵۱ شرکت سایپا بن رو موفق به 

کسب سه ستاره کیفی شده اند.

همچنین وانت های نیسان تک سوز آپشنال و نیسان 
دوگانه سوز آپشنال از محصولات شرکت زامیاد هر 
کدام یک ستاره کیفی به دست آوردند. در لیست 
قیمتی ۲ هم هایما S۷ اتوماتیک ایرانخودرو خراسان 

چهار ستاره کیفی را از آن خود نمود.
JAC_S۵ و JAC_S۳ کرمان موتور در این 
 SWM G۰۱ .لیست قیمتی سه ستاره ای شدند
شرکت سیف خودرو، تیگو ۵ و آریزو ۵ توربو مدیران 

خودرو نیز سه ستاره کیفی به دست آوردند.
همچنین در کلاس قیمتی چهار، دنا پلاس توربو 
اتوماتیک شرکت ایران خودرو ۵ ستاره کامل کسب 

کرد و خودروهای پژو ۲۰۷ ، پژو ۲۰۷ اتوماتیک و دنا 
پلاس از ایران خودرو و پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانورمای 
شرکت ایران خودرو نیز هر کدام چهار ستاره کیفی 

به دست آوردند.
در این لیست قیمتی رانا پلاس، پژو ۲۰۶ و دنا 
همگی از محصولات ایران خودرو سه ستاره کیفی 
را از آن خود کردند. همچنین سمند و سورن پلاس 
ایرانخودرو تبریز، پژو پارس ایران خودرو خراسان ، 
پژو پارس ایران خودرو کرمانشاه، پژو پارس ایران 
خودرو، پژو پارس ایران خودرو مازندران، پژو پارس 
ایران خودرو فارس همگی ۳ ستاره کیفی را از آن خود 

کردند. علاوه بر این پژو ۴۰۵ ایرانخودرو خراسان و 
پژوپارس صنایع خودروسازی فردا نیز سه ستاره کیفی 
کسب کردند. در سطح قیمتی پنج نیز کوییک سایپا ۴ 

 Rستاره به دست آورد. در این سطح قیمتی کوییک
پارس خودرو، تیبا ۲ شرکت سایپا و همچنین ساینای 

پارس خودرو موفق به دریافت ۳ ستاره کیفی شدند.

فهرست جدید باکیفیت و بی کیفیت ترین 
خودروهای تولید داخل منتشر شد 

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
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نوبت دوم

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir مي باشد.
مناقصه عمومی يک مرحله ای شماره م م/00/0072  مربوط به پروژه انجام پوشش لوله هاي 6 اينچ به روش FBE داخلي بهمراه احداث خط لوله آب شور به موقعيت 

شرق 2/001 جنوب اهواز يک
الف- شرح مختصر خدمات

FBE پوشش دهي خط لوله 6 اينچ به صورت -
FBE احداث 5963 متر خط لوله 6 اينچ آب شور با پوشش داخلي -

- اجراي کارهاي ساختماني از قبيل: ساخت انبار، ايجاد جاده دسترسي،ساخت و نصب تكيه گاهها و نگهدارنده هاي فلزي و بتني، احداث فونداسيونها و حصارهاي مورد نياز
- آزمايش و راه اندازي و توپكراني خطوط لوله

- تامين کاروان جهت دفتر کار و غذاخوري و تهيه روزانه سه وعده غذا
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در استان خوزستان- شهر اهوازو مدت انجام آن 10ماه می باشد.
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات -/79,840,343,935  ريال وتعديل پذير می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه
- مناقصه گران داراي حداقل پايه 5 رشته نفت و گاز و داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي

- در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.
- داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي- توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/3,992,017,197ريال که بايستی به يكی از دو صورت زير ارائه گردد :

الف: ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب IR940100004001111604022067 نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران شعبه مرکزي 
جمهوري اسلامي ايران - اهوازکد 0 حساب - بنام شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانكي به ميزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده وپس از آن نيز با اعلام کارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.
- توانايي ارائه 5% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات

- ارائه يک نسخه تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزاميست مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار 
علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از طريق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای 

راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايند.
هـ-محل و مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند 
تا ارزيابي هاي لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات )ارزيابي ساده( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آيد.

1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ 1400/06/13 لغايت ساعت 19:00 تاريخ 1400/06/24
www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ 7,616,000  ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی

محل، زمان تحویل و گشایش پيشنهادها
 متقاضيان مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت12:30 روز يكشنبه مورخ 1400/07/11 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات در ساعت 08:00 روزدوشنبه 

مورخ 1400/07/12 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.
ــه صورت  ــا ساعت 12:30 روز يكشنبه مورخ 1400/07/11 اصل تضمين مذکور را ب ــر تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار در سامانه ت همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری الكترونيكی تصوي
فيزيكی به کميسيون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.

همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد.

شناسه:    1178871
WWW.NISOC.IR     http://iets.mporg.ir

فراخوان مناقصه عمومی

امور حقوقي و قراردادها - شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شرکت تسلا ویدیویی از نحوه 
ساخت خودروی برقی تسلا 
مدل Y را در ابرکارخانه رباتیک 
در شانگهای چین  در  تسلا 

منتشر کرد. 
هر چند که تولید و عرضه وانت برقی 
تسلا موسوم به »سایبرتراک”به تعویق 
افتاده است، اما تولید شاسی بلند سایز 
متوسط تسلا موسوم به »مدل Y” در 

ابرکارخانه این شرکت در چین با جدیت در حال پیشرفت است.این 
شرکت به تازگی ویدئویی را منتشر کرده است که مراحل ساخت این 
خودروی برقی را که غالبا توسط ربات های شگفت انگیز انجام می شود، 
نشان می دهد. تسلا مدل Y یک شاسی بلند متوسط است که دارای 

دو موتور برقی و چهار چرخ محرک است.
این خودرو که برای حمل حداکثر هفت مسافر و وسایل آنها طراحی 
شده است، دارای صندلی های تاشو و دارای فضای مخصوص بار با 
ظرفیت ۲.۱ متر مکعب است. این در حالی است »مدل S” که قیمت 

بالاتری دارد، تنها ۰.۷9 متر مکعب فضای مخصوص بار دارد.
البته قیمت پایین تر »مدل Y” موجب کاهش برُد، شتاب و حداکثر 

سرعت آن نسبت به »مدل S” شده است.
در این ویدیو شاهدیم که تولید خودروهای تسلا با سرعت و دقت 
خارق العاده ای در حال انجام است. طبق گزارش رویترز، ظرفیت تولید 

ابرکارخانه شانگهای ۵۰۰ هزار خودرو در 
سال است و بسیاری از کارها را ربات ها 
انجام می دهند.تخمین زده می شود که 
حدود ۲۰۰۰ نفر در این کارخانه مشغول 
به کار هستند، اما با دیدن این ویدئو 
می توان گفت که تعداد ربات ها به شکل 
قابل توجهی بیشتر از کارگران انسانی 

مشغول در این کارخانه است.
شرکت تسلا شروع به ارائه خودروی 
»مدل Y” ساخت شانگهای چین در ابتدای سال جاری کرده است 
که این امر با توجه به اینکه زمین کارخانه در اکتبر ۲۰۱۸ کلنگ زده 
شد، قابل توجه است. در اوایل ماه مه، یک راننده خودروی تسلا دو 
پلیس را زیر گرفت که یکی از آنها جان خود را از دست داد. برخی 
گزارش دادند که این راننده از ویژگی »اتوپایلت”)AutoPilot( که 
نام فناوری خودران شرکت تسلا است، استفاده می کرده است، اما تسلا 

هیچ جزئیاتی را در این باره فاش نکرد.
همچنین رسانه های محلی انگلیسی گزارش دادند که چند روز بعد از 
این حادثه، یکی دیگر از رانندگان تسلا به طور ناگهانی سرعت خود 
را تغییر داده و به یک مغازه برخورد کرده و این حادثه را به طور کامل 
به گردن خودرو انداخته است.چین نیز به همین دلیل و به دنبال چنین 
حوادثی بود که تسلا را مجبور به انتشار یک به روزرسانی نرم افزاری 

برای ۲۸۵ هزار خودروی تسلا در این کشور کرد.

در حالی که سهم استفاده از وسایل نقلیه برقی تا پایان 
سال ۲0۲0 به یک درصد از کل وسایل نقلیه جهان 
رسیده است که در ایران به ویژه در کلانشهر تهران از 
خودروهای برقی و هیبریدی خبری نیست. کارشناس 
واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران می گوید 
که دولت مهمترین نقش را در فراهم کردن تسهیلات 
و ایجاد زیرساخت های لازم برای استفاده از خودروهای 

برقی دارد. 
در سال های اخیر شرکت های بزرگ خودروساز داخلی به خودروهای 
برقی را به بازار معرفی کردند که هیچگاه به تولید انبوه نرسید البته مدیران 
دو خودروساز بزرگ کشور مردادماه تولید این خودروها را تا سال ۱۴۰۱ 
وعده دادند.این وعده ها در حالی مطرح می شود که بنا بر اعلام شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران میزان فروش وسایل نقلیه برقی تا پایان سال 
۲۰۲۰ به بیش از ۱۰ میلیون دستگاه رسیده که این آمار برای سال های 
۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ به ترتیب در حدود ۱ و ۵ میلیون دستگاه بوده است. این 
میزان در حدود ۴.۶ درصد از سهم جهانی فروش خودروهای جدید در 
سال ۲۰۲۰ است که این آمار برای سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱9 برابر با ۱.۳ و 
۲.۵ درصد بوده است. در سال های اخیر بازار خودروهای برقی به سوی 
تولید خودروهای تمام برقی متمایل شده است. نسبت جهانی خودروهای 
تمام برقی به هیبریدی در سال۲۰۱9، ۷۴ به ۲۶ بوده که این آمار در 
سال ۲۰۱۵ به ۶۰ به ۴۰ و در سال۲۰۱۲ به ۵۶ به ۴۴ رسید البته این 

نسبت در سال۲۰۲۰ کمی کاهش یافت و تا ۶9 به ۳۱  درصد رسید.
افزایش استفاده از وسایل نقلیه برقی در کشورهای مختلف جهان متأثر 
از تقاضای مصرف کننده، قیمت بازار، دردسترس بودن زیرساخت های 
شارژ و سیاست های دولت مانند مشوق های خرید و جهتگیری های 
بلندمدت نظارتی است که شامل توسعه مناطق کم انتشار، استانداردهای 
صرفه جویی در مصرف سوخت و مقررات حذف وسایل نقلیه موتور 

احتراق داخلی و کنترل انتشار گازهای گلخانه ای می شود.

سولماز احدی با اشاره به نقش مهم خودروها در ایجاد آلودگی هوا و 
آلودگی صوتی می گوید: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی 
و دیزلی آلایندگی بسیار کمتری ایجاد می کنند بنابراین لازم است 
سیاست ها به سمت افزایش سهم خودروهای برقی و فراهم کردن 

زیرساخت های لازم آن در کشور حرکت کند.
او ادامه می دهد: مردم باید بدانند که استفاده از خودروهای برقی نقش 
مهمی در کاهش آلودگی هوا و در نتیجه بهبود سلامت شان دارد. هرچند 
استفاده از خودروهای برقی نیاز به فرهنگ سازی دارد اما بیش از مردم، 

دولت مهم ترین نقش را در این زمینه دارد.  
به گفته این کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران، خودروهای برقی سرعت کمتری نسبت به خودورهای بنزینی 
دارند بنابراین این نقش دولت است که با افزایش قدرت و سرعت 
این خودروها و اختصاص یارانه و ایجاد تسهیلاتی در جهت جایگزین 
کردن خودروهای برقی در ازای از رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
جاذبه ای برای مردم ایجاد کند همچنین با توجه به اینکه خودروهای 
برقی شارژی هستند، ضرورت دارد که زیرساخت های لازم از جمله 

احداث ایستگاه های شارژ این خودروها نیز فراهم شود.  
بر اساس این گزارش تا دسامبر سال۲۰۲۰، چین با حدود ۴.۶میلیون 
دستگاه صاحب بیشترین تعداد خودروهای سواری برقی شماره گذاری 
شده قانونی در سطح جهانی است که این آمار ۴۲ درصد ناوگان جهانی 
خودروهای برقی درحال استفاده را تشکیل می دهد. در سال ۲۰۱9 
این کشور در حدود 9۸درصد سهم اتوبوس های برقی و ۶۵ درصد 
خودروهای تجاری سبک برقی جهان را به خود اختصاص داده است. 
در اروپا تا پایان سال ۲۰۲۰ تعداد خودروهای سواری برقی در حدود 
۳ میلیون دستگاه بود که در حدود ۳۰  درصد از سهم جهانی را به خود 
اختصاص می داد. این قاره دارای رتبه دوم سهم خودروهای تجاری 
سبک الکتریکی )۳۱درصد( در سال ۲۰۱9 بوده است. تا دسامبر ۲۰۲۰ 
فروش خودروهای برقی در ایالات متحده در حدود ۱.۷۴ میلیون دستگاه 

بوده که این آمار تنها برای کالیفرنیا بیش از ۸۰۰هزار دستگاه )۴۶ درصد 
از فروش این کشور( بوده است.همچنین تا دسامبر ۲۰۲۰، کشور آلمان با 
افزایش تعداد خودروهای برقی به حدود ۷۰۰هزار دستگاه از سال ۲۰۱۰ 
پیشروترین کشور اروپایی است. نروژ نیز دارای بالاترین نفوذ بازار به ازای 
سرانه در جهان و دارای بزرگ ترین سهم خودروهای برقی در فروش 
خودروهای جدید )۷۴.۷ درصد( در سال ۲۰۲۰ است. بیش از ۱۰ درصد 
کل خودروهای سواری نروژی ها در سال ۲۰۱۸ برقی بود که این آمار 
در سال ۲۰۲۰ به ۱۵ درصد رسیده است. هلند نیز دارای بالاترین تراکم 
ایستگاه های شارژ خودروهای برقی جهان تا سال ۲۰۱9 بود. فروش 
خودروهای سواری برقی در سال ۲۰۲۰ رکورددار بود و در پایان این سال 

اروپا از چین به عنوان بزرگترین بازار پیشی گرفت.
وسایل نقلیه برقی)PEV( عموماً به دو گروه خودروهای تمام برقی 
یا برقی- باتری)BEV( که فقط با باتری کار می کنند و خودروهای 
هیبریدی)PHEV( که قدرت باتری را با موتورهای احتراق داخلی 
ترکیب می کنند، تقسیم می شوند. در برخی کشورها محبوبیت 
خودروهای برقی به دلیل یارانه های دولتی، افزایش توان و کاهش هزینه 
باتری و ملاحظات زیست محیطی به سرعت در حال افزایش است. با 
این  حال، سهم وسایل نقلیه برقی تا پایان سال ۲۰۲۰ تنها یک درصد 
از کل وسایل نقلیه در جهان بوده است که دوسوم آن ها را خودروهای 

تمام برقی تشکیل می دهند.
براساس آخرین سیاهه انتشار شهر تهران، سهم منابع متحرک از جمله 
خودروهای شخصی، تاکسی، موتورسیکلت، اتوبوس، کامیون در تولید 
»ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون« یه عنوان مهمترین آلاینده هوا در 
پاییز و زمستان ۶۰ درصد گزارش شده است. در ایران نیز تلاش هایی 
برای ساخت خودروی هیبریدی انجام شده که البته هنوز خروجی 
تجاری قابل توجهی نداشته است و به نظر می رسد که در زمینه واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی همچنین ایجاد زیرساخت های لازم برای 
استفاده از این خودروها در سطح کشور اقدامات قابل توجهی نشده است.

خودروسازان  عملکرد  گزارش 
نخست  ماهه  چهار  در  داخلی 
سال جاری نشان می دهد در 
سالی که مزین به نام تولید، 
مانع زدایی ها، پشتیبانی ها است، 
کرده  رفت  پس  خودروسازان 
و تولید انواع سواری، وانت و 
خودروهای اتوبوس، مینی بوس 
و میدل باس با کاهش تولید 

نسبت به چهارماهه ابتدایی سال گذشته روبرو شده اند 
و تنها تولید کمباین و تراکتور افزایش یافته است. 

طبق  آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( طی چهار ماه 
نخست سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 
تولید کمباین )ماشین های برداشت محصولات دانه دار کشاورزی( 
۳۰.9 درصد و تراکتور ۲.۴ درصد افزایش یافته است اما در مقابل 
تولید وانت ۱۱.۳ درصد، اتوبوس، مینی بوس و میدل باس ۱.۱ درصد 

و انواع سواری یک درصد افت کرده است.
از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال ۲9۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
از انواع خودرو سواری تولید شده که نسبت به تعداد دستگاه سواری 
تولید شده در چهار ماهه ابتدایی سال گذشته که معادل ۲9۵ هزار و 
۴۰۰ بوده، یک درصد کمتر شده و در حقیقت سواری سازان درجا 
زده اند. همچنین تولید انواع اتوبوس، مینی بوس و میدل باس نیز 

۱.۱ درصد در چهار ماهه ابتدایی سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش داشته و از ۵۴۴ دستگاه 

به ۵۳۸ دستگاه رسیده است.
بیشترین میزان کاهش تولید نیز در 
تولید وانت ها دیده می شود که تولید 
آن ها در مدت مذکور سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۱.۳ کاهش را ثبت کرده است. 
در حالی که در مجموع چهار ماه نخست سال گذشته ۲۵ هزار و 
۲۸۳ دستگاه وانت تولید شده بود، این میزان در مدت مشابه امسال 
به ۲۲ هزار و ۴۱۵ دستگاه  رسیده است. در مقابل اما طی چهار ماه 
نخست سال ۱۴۰۰ بیشترین میزان افزایش تولید نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته مختص کمباین هاست که از ۱۶۵ دستگاه با 
افزایش قریب به ۳۱ درصدی به ۲۱۶ دستگاه رسیده است.  پس 
از آن  نیز تراکتور با ۴.۱ درصد افزایش تولید، تنها آمار افزایشی تولید 
خودروها هستند. در مجموع در چهار ماهه ابتدایی سال ۱۳99، حدود 
۵۷9۸ دستگاه تراکتور تولید شده است که این میزان در مدت مشابه 

سال جاری به ۵9۳۸9 دستگاه رسیده است.
علاوه بر این ها، میزان تولید لاستیک خودرو نیز در چهار ماهه 
امسال نسبت به همین مدت در سال گذشته که ۸۵ هزار تن بوده، 

به ۸۷ هزار و ۸۰۰ تن رسیده و رشد ۳.۳ درصدی را رقم زده است.

روندساختشگفتانگیز
Yورباتیکخودرویتسلا

جایخالیخودروهایبرقیدرکشور

تولیدسواری،وانتوخودروهای
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